Possessor malefidei villo tempore non prescribit. **I**ntellige dupliciter. scilicet duplicem punctationem. quod nunc prescribit qui habet malam fidem. aut quod nullo tempore prescriptionis debet esse mala fides. **Jo. an. et dy.** dicunt quod malefidei possessor dicitur qui contra leges et canones mercatur.

Sine possessione prescriptio non procedit. **Glo.** scilicet naturali et civili vel civili tamen inchoata vera et presumpta. **I**tem possessio est ius ex approbatione rei corporalis adquisitum corporis et dominij et iuris amminiculo concurrente.

Peccatum non dimittitur nisi restituatur ablatum. **Glo.** verum est si potest. **S**ed tamen manet obligatus usque ad pinguiorem fortunam.

Peccati venia non datur nisi cor recto. **Glo.** verum est tam de generali quam de speciali peccata. tamen venia bene datur non correcto propter scandalum. **xxiii. q. ij. legimus. C. de manicheis l. ad manicheos.** **R**atio istius regule quod in peccati absolutione duo sunt precipue necessaria. **P**rimus est culpe remissio et hoc facit deus. **S**ecundus est peccantis dispositio. et hoc facit homo. **D**eus igitur est principale agens. homo est principale disponens. **U**nde **Augustinus.** Qui creavit te sine te non iustificabit te sine te.

Nemo potest ad impossibile obligari. **Glo.** scilicet impossibile nature facti vel iuris. **N**ota quod triplex est impossibile iuris facti et nature. **P**rimo exemplum. **liij. di. abbati.** **S**i enim abbas obligat se ut manumittat seruum suum non potest quia est impossibile iuris. quia non potest alienari possessio nisi a proprio domino. **S**ecundo pone exemplum. si enim promitto tibi Alpes ultra mare transferre non tenet obligatio. quia est impossibile facti. ut. **ff. de verbo. obli. l. generaliter.** **T**ertio exemplum. quia si promitto tibi dare solem vel lunam non tenet quia est impossibile nature. **ff. de verbo. obli. l. si stipuler.**

Privilegium personale personarum sequitur et extinguitur cum persona. **Glo.** verum est si persona est causa immediata illius. secus si remota ut in restitutione in integrum ubi lesio est causa immediata. **I**tem quis pallium non potest alteri communicare sed debet cum eo sepeliri. **de auc. et vspal. c. ij. It. vij. q. i. petisti.** **S**i conceditur alicui episcopo ut habeat pro sua senescute adiutorem istud privilegium eius sequitur et cum eo extinguitur.

Semel malus semper presumitur esse malus. **Glo.** quia quilibet presumitur esse bonus nisi postea fiat malus. non tamen est presumptio iuris. **P**one exemplum in semel periuro **xxij. q. v. parvuli.** **I**n semel calumniante **xxv. di. c. vlt. s. de electione super eo.** **E**t est ratio secundum **Jo. cardinales.** quia quilibet presumendus est bonus donec probetur contrarium de presump. dudum. **C**um igitur bonus fit semel malus semper presumitur imposteriorum esse malus quia humana natura est facili

labitur ad delicta. In aucten. de iur. nactis si vero col. 1.

Ratuz quis habere non potest quod suo nomine non est gestu. Glo. la. quod intellige tam vocaliter q̄z realiter. Pone exemplum supra de ten. excom. cuz quis. Si occidisti clericu non nomine meo 7 ratum habeā nō suū aggravatus quia ratum quis tē

Ratibabitonem retrorabi et mandato non est dubium comparari. Glo. quia quod possum mandare possum ratuz habere nisi sit specialiter prohibitum. vel nisi mihi postz imputari tacita renūciatio. Pone exemplum in cōtractibus. C. ad macedo. l. vlt. si quis emit rem aliquā sine mandato meo sed nomine meo 7 postea ratum habeam efficioz domin⁹ rei ac si ab initio mandassem

Cum sunt partium iura obscura reo favendum est potius q̄z actori. Glo. quia absolvitur. Fallit hoc in quatuor casibus in testamento. in dote. in matrimonio. i libertate. Pone exemplum. si actor et reus pariter probaverunt d iure suo per numerū testium equalem vel seque valida instrumenta favendum est reo ut absolvatur de probatio. ex lris.

In iudicijs non est personarum receptio habenda. Nisi quantum ad honorem in assurgendo et sedendo. In penis etiam defertur dignitati persone. non autem q̄tum ad ipsam sententiam vel diffinitionem iudicij quia ita iudicabis magnum ut parvuz. regem ut alium de iudicijs. c. novit

Ignorantia facti nō iuris excusat. Glo. scilicet ignorantia facti p

babilis non crassa vel supina excusat nec illa in facto proprio nisi de damno vitando. Sed iuris nō excusat nisi sit tale ius cuius frequentia nō habetur. Item fallit in mulieribus militibus iusticiarijs et minoribus. Pone exemplum d ignorantia facti. Si dominus papa contulit alicui beneficium postea ille qui debebat cōferre ignorans hoc alij cōtulit 7 ille aliud beneficium quod prius habuit resignavit non preiudicat illi quin possit recuperare statuz suum quia ignorantia facti excusat de pben. si beneficia. li. vi. De ignorantia iuris exemplum de preben. eum qui. quia qui beneficium occupat vi ipso iure est privat⁹ non enim decz q̄ stultus melioris cōditionis q̄ peritus existat Itē si ego prelatus ignoro hoc ius q̄ infra sex menses debeo conferre beneficium vacans non excusat ignorantia d supplē. negligē. prela. licet. Nota q̄ ignorantia vocatur quando quis ignorat qd omnibus est notum tunc nō excusat.

Cum quis in ius succedit alteri ius iustam ignorantie causaz censetur habere. Glo. scz quando cuz successore agitur secus si ipse agat quia cert⁹ debuit esse in facto suo cum ad iudicium provocavit Ista regula est exemplum precedentis scz q̄ ignorantia facti excusat. In ius scilicet presentandi et in onere defendendi. et pone exemplum in filio patroni. Item pone exemplum promissisti dare bovem i kalendis augusti. si non dares promissisti dare decem ex nomine pene decedis pri⁹ heres ignorans promissionem factaz non solvit in kalendis. tñ